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ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTADC

GOBIERNO, SEGURIDAD Y CONVIVENCIA
Alcaldia Local de Suba

RESOLUCION NUMERO 1120 DEL 17 DE DICIEMBRE DE 2019

“POR LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO LICITACION PUBLICA No FDLSUBA-LP-003-2019.”

EL ALCALDE LOCAL DE SUBA

En ejercicio de sus atribuciones legales, en especial ia facultad de la delegacion para contratar efectuada
por el sefior Alcalde Mayor de Bogota, representante legal de los Fondos de Desarrollo Local, con base en
lo dispuesto en la Ley 80 de 1893 y de acuerdo con lo estipulado en el Decreto Ley 1421 de 1993, Decreto
469 de 2009 y Decreto Distrital 101 de 2010 aclarado por medio del Decreto 153 de 2010 y segin lo
dispuesto en el Decreto 159 de 2012y,

CONSIDERANDO

Que el Fondo de Desarrolo Local de Suba en cumplimiento de o dispuesto en el articulo 2.2.1.1.1.7.1 del
Decreto 1082 de 2015, public en la plataforma del SECOP 11, el estudio previo, el aviso de convocatoria y
el proyecto de Pliego de Condiciones del proceso de seleccion de licitacion publica No. FDLSUBA-LP-003-
2019, el dia 18 de ociubre de 2019.

Que el objeto del proceso consiste en: “PRESTAR SERVICIOS PARA LA REALIZACION DE ACCIONES
DE PROMOCION DEL BUEN TRATO Y PREVENCION DE VIOLENCIAS EN LAS QUE SE VEN
INVOLUCRADOS LOS NINOS Y NINAS DE LA LOCALIDAD DE SUBA.”

Que el dia 7 de noviembre de 2019, el Fondo de Desarrollo Local de Suba publicd 1a Resolucion No. 927,
por médio de la cual se ordend la Apertura del procesc de seleccion abreviada por Subasta Inversa
Presencial No. FDLSUBA-LP-003-2018, en |a plataforma del SECOP |I.

Que el dia 15 de noviembre de 2019, se publict la adenda No. 1, con el proposito de ajustar los pliegos de
condicicnes definitivos de acuerdo a las observaciones acogidas en el marco del proceso.

Que el dia 18 de noviembre de 2019, se publict la adenda No. 2, con el propésito de ajustar los pliegos de
condiciones definitivos de acuerdo a las observaciones acogidas en el marco del proceso.

Que el dia 10 de diciembre de 2019, se publicd la adenda No. 3, con el propésito de ajustar el cronograma
de acuerdo a la necesidad de la administracion.

Que ¢l presupuesto oficial del presente proceso se estableci¢ en la suma de TRESCIENTOS CUARENTA
Y SEIS MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y DOS MIL OCHENTA Y UN PESOS - ($ 346.772.081)
incluido VA, el cual incluye todos los impuestos distritales, nacionales a que haya lugar, sin perjuicio de lo
previsto en articulo 100 de la Ley 21 de 1992.

Que el Fondo de Desarrollo Local de Suba, respaidd presupuestalmente para la vigencia 2018, el proceso
de Licitacion Publica No. FDLSUBA-LP-003-2019 con el siguiente Certificado de Disponibilidad
Presupuestal, expedido por la Responsable de Presupuesto del Fondo de Desarrollo Local de Suba:

3-3-1-15-01-02-1426-000 Primera infancia mejor para suba $346.772.081.

TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y DOS MIL

OCHENTA Y UN PESOS - ($ 346.772.081) incluido IVA § 346.772.081

Que, de conformidad con el cronagrama del proceso de seleccidn, el dia 22 de noviembre de 2019, siendo
las 08:00 a.m. hora legal, tuvo lugar la diligencia de cierre y entrega de propuestas del proceso de
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seleccion abreviada por Subasta [nversa Presencial No. FDLSUBA-LP-003-2019; en la plataforma del
SECOP Il se recibieron propuestas por parte de los siguientes proponentes:

FUNDACICN APEGO
FUNDACION PARA EL DESARROLLQ SOCICCULTURAL DEPORTIVO Y COMUNITARIO FUNDESCC
FUNDACION PARA EL DESARROLLO INFANTIL SOCIAL Y CULTURAL IWOKE
ASOCIACION DE HOGARES SI A LAVIDA
CORPORACION UNIVERSITARIA IBERQAMERICANA
FUNDACION INTERNACIONAL DE PEDAGOGIA CONCEPTUAL ALBERTO MERANI
ABOVE SAS
UT PACTO PCR EL BUEN TRATC
UNION TEMPORAL COLOMBIA FORTALECIDA
FUNCACION PARA EL DESARROLLO INTERCULTURAL ONG
ASOCIACICN PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA COLOMBIANA

Sl |ainla|n2iS|w|e|~o|ale|win

FUNDACION OTRC ROLLO SOCIAL ~
CORPORACION ESTRATEGICA EN GESTION E INTEGRACION COLOMBIA
FUNDACION DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA GLOBAL
CORPORACION ESCALANDC FUTURO
COLOMBIANA DE SERVICIOS COMEDORES Y SUMINISTRCS SAS
OSCAR CRLANDO FERNANDEZ BARRIOS
Que de conformidad con lo actuade dentro de la diligencia de cierre del proceso y segln las condicicnes
establecidas en ef Pliego de Condiciones, [a entidad procedid a realizar la verificacion y evaluacién del
cumplimiento de los reguisitos habilitantes por cada uno de los proponentes.
Que el dia 27 de noviembre de 2019, se publicd en la plataforma del SECOP I, el documento de solicitud
de subsanabiiidad (informe de evaluacion preliminar), con el siguiente consolidado:
e T f EVALUAGION
NS . OFERENTE EVALUACION JURIDICA | EVALUACIONTECNICA | ) ANCiERs | RESULTADC
T [FUNGACION APEGG NO CUMPLE NG CUMPLE HABIL MO CUMPLE
“[FUNDATICN PAFA EL DESARROLLO SOCIOCULTURAL BEPORTIVO ¥ HAgi - ‘
2 | CONUNITARIO FUNDRESGO ' CUMPLE HO GUBPLE ! NO CUMPLE —
3 | FUNDACION PAFA EL DESARROLLO INFANTIL SOCIAL Y SULTURAL TWOKE CUMPLE NG CUMPLE HAEIL NO CitPLE
4 |ASCCIACION DE HOGARES §1 A LA VIDA CUMPLE CUMPLE HABLL CUMPLE
§ |CORPORACION UNIVERSITARIA BERCAMERICANA NO CUMPLE NO CUMPLE HAEL NO CUMPLE
G |FUNDACION ALBERTC MERSH] CUMPLE CUMPLE HABLL CUMPLE
i7 | ABOVE 8AS CUMPLE NO CUPLE HABIL NO CUMPLE
& | LHION TEMPORAL BATTO POR 2L BUEN TRATD NO CUMPLE NO CUMPLE HABRL MO CUMPLE
S |UNION TEMPORAL COLOMBIA FCRTALECIDA NO.CUMPLE CUMPLE HABL MO CUMPLE N
10 | FLNDACION PARA EL DESARROLLO INTERCULTURAL ONG - FOI cumpLE NO CUMPLE HABLL. NG CUMPLE g
11 | ABCCIRCION PARA EL DESARROLLG INTEGRAL DE LA AR COLOHERNA™ CUMPLE NG CLWPLE HABIL NC CUMPLE &
ADIFCOL - o
12| FUNDASION OTROROLLO SOCHL CUMPLE NO CUMPLE HABL o cumete
13 |CORPORACION ESTRATEGICA EN GESTION £ INTEGRACICN COLOMEIA - CUMPLE CUMPLE HABIL CUNPLE
" IEGESCO T S
115 |CORPORACION ESCALANDO FUTURD NG CURPLE NO CUMPLE HABIL NO CUNPLE
16 |COLSERVICO Y SUMINISTROS 84S CUMPLE MO CUMFLE HABIL { RO GUMPLE
7 ggRCg% gRLANDO FERMNANDEZ BARRIOS - O3CAR ORLANDC FERNANDEZ NO CUMPLE MO CUMPLE | HABIL NO CUMPLE
Que, recibidas las subsanaciones y observaciones al informe publicado, ef dia 2 de diciembre de 2019, se
publicd en la plataforma del SECOP 11, el informe definitivo con el siguiente consolidado: ™~
o
‘B
~0
[0

Calle 146 CBIS No.90-57
Tel. 6620222 - 6824547
Informacién Linea 195

www.suba.gov.co e BoaoThbe




ALCALDIAMAYOR
OE BOGOTADC

GOBIERNO, SEGURIDAD ¥ CONVIVENCIA

Alcaldia Local de Subs

RESOLUCION NUMERO 1120 DEL 17 DE DICIEMBRE DE 2019

“POR LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO LICITACION PUBLICA No FDLSUBA-LP-003-2019.”

FUNDACION APEGO HABIL RECHAZADO HABIL RECHAZADOQ
FUNDACION PARA EL DESARRCLLO SE PUBLICARA UIN
SOCIOCULTURAL DEPORTIVO Y
GOMUNITARIO FUNDESED HABIL HABIL HABIL HABIL DIA ANTES DE LA
AUDIENCIA DE
FUNDACGION PARA EL DESARROLLO ADJUDICACION DE
INFANTIL SOCIAL Y CULTURAL HABIL RECHAZADO HABIL RECHAZADO Acggﬁ%%géos
IWOKE
ASOCIACION DE HOGARES §7A L e e OS EX
VIDA HABIL HABIL HABIL HABIL NUMERAL 5.2.1.
CORPORACION UNIVERSITARIA FAET;;‘; ECONOWIcO
(BEROAMERICANA RECHAZADO RECHAZADG HABIL REGHAZADO v
FUNDACGION INTERNACIONAL DE Ls Aaidia Local d
PEDAGOGIA CONCEPTUAL ALBERTO a Alcaldia Local de
MERAN| HABIL HABIL HABIL HABIL Suba de Gestion para ef
Desarrollo  de  Suba
ABOVE A3 para  determinar el
HABIL RECHAZADO HABIL RECHAZADO méfode de evaluacion
UT PACTO POR EL BUEN TRATO fomar los primers dos
digitos decimales de fa
RECHAZADO RECHAZADO HABIL RECHAZADO TRV que rja e dia
UNION TEMPORAL COLOMBIA habi enterior & la fecha
FORTALECIDA HABIL RECHAZADRO HABIL RECHAZADQ prevista para &
audiencia de
FUNDAGION PARA EL DESARROLLD adjudicacion, la fecha
INTERCULTURAL ONG de la audiencia de
HABIL HABIL HABIL HABIL adjudicacion para
efeclos  del  presente
numersl  seréd Ia
ASOCIACION PARA EL DESARROLLC audigncla de
INTEGRAL DE LA FAMILIA HABIL HABIL HABIL HABIL adjudicacion def
COLOMBIANA praceso de  sefeccibn
aun cuando después
FUNDACION OTRO ROLLO SOCIAL del cieme de dichs
HABIL HABIL HABIL HABIL fachs, se modiliue ef
cronograma en
CORPORAC[ON ESTRATEGICA EN desarrollo del proceso
GESTICN E INTEGRACION COLOMBIA HABIL HABIL HABIL HABIL de seleccion y se
tomaré de fa
FUNDACION DE CIENCIAS Y informacfén oficial
TECNOLOGIA GLOBAL HABIL HABIL HABIL HABIL publisada por ef Banco
de la Reptibiica,
CORPORACION ESCALANDC
FUTURO HABIL RECHAZADO HABIL RECHAZADO
COLCMBIANA DE SERVICIOS
COMEDORES Y SUMINISTROS SAS HABIL HABIL HABIL HABIL
OSCAR ORLANDO FERNANDEZ RECHAZADO RECHAZADD HABIL RECHAZADCQ
BARRICS
Que el dia 10 de diciembre se hizo publicacién de informe definitivo con el alcance de los factores ponderables, los
cuales, de acuerdo a lo estipulado en los pliegos del proceso, asi:
~'NUMERAL 5.2.1. FACTOR ECONOMICO - §5 puntos, asi:La Alcaidia Local de Sube de Gestion para &l Desarrolio de Suba
para deferminar el método de evaluacion tomard los primeros dos digitos decimales de la TRM que rija &f dia héabil anterior a ia
feche prevista para la audiencia de acjudicacion, fa feche de la audiencia de edjudicacién para efecios dei presente numeral serd ia
audiencia de adjudicacion de! proceso de seleccitn aun cuando después del cierre de dicha fecha, se modifigue el cronicgrama en
desarrollo def proceso de sefeccidn y se tomaré de la informacion oficial publiceda por ef Banco de la Repiblica”
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Que, durante el términc de traslado de los informes de evaluacién del presente proceso de seleccion, los
proponentes hicieron uso de su derecho de confradiceidn, subsanacion y observaciones a ia evaluacion y

se encuentran contenidas en la plataforma SECOP .

Que en mérito de lo expuesto y una vez verificados los factores ponderables la evaluacion quedo asi:

PROPONENTE EVALUACION JURIDICA EVALUAGION TECNICA | EVALUAGION BINANGIERA RESULTADG PUNTAJE
1. FUNBACICN APEGG HASIL RECHAZADD HABIL RECHAZADO
2. FUNDACION PARA EL DESARROLLO .
B R ¢ HABL HABIL HABIL HABIL 8.384230%8
3. FUNDACION PARA EL DESARROLLD
INFANTR. S?fvtghﬁ‘f CULTURAL HABIL RECHAZABG HABIL RECHAZADD
4, RSCTIAGION DE HOGARES STATA
VDA HABIL HABIL HASH, HABIL 8857744102
5. CORPORACION UNIVERSITARA RECHAZADO RECHAZADC HABIL RECHAZAOO —
5. FUNDACION INTERNACIONAL DE
PEDAGOGIA CONCEPTUAL ALBERTG HABIL HABIL HARE HaBiL 83,87316163
MERAN|
T. ABOVE SAS
HAEH, RECHAZADC HABIL RECHAZADO
S UTPAGTOPOREL BUENTRATC RECHATADO RECHAZADO HABIL RECHAZADO
9. URIDN TEMPORAL COLOMBIA
FORTALECIDA HABE RECHAYADC HABIL RECHAZACO
10, FUNDACION PARA EL DESARROLLD
INTERCULTURAL ONG HABIL HABIL HABIL HABIL E505023
11. ASOCIACION PARA EL DESARROLLO
INTEGRAL DE LA FAMILIA HASHL HABIL HARL HABIL 98,82780067
COLOMBIANA
12. FUNDAGION GTRO ROLLO SOCIAL B HABR HABIL HABIL a5 94640334
3. CORPORACION ESTRATEGICA EN
GESTHIN E (NTEGRACION HABIL HABIL HABIL HABIL 8881834342
COLOMELA
14. FUNDACIGN DE CIENCIAS ¥
TECNOLOGIA GLORAL HABIL HABIL HABIL HaBIL 49 78872006
15, CORPORACION ESCALANDC HABIL RECHAZADD AR RECHAZADO
REboES Y SUMISTROS £15 HABHL HABIL HABL HABIL 58,22303604
7, OSCAR CRLANDO FERNANDEZ KEGHAZADD RECHAZADC HABL RECHAZADO
Que ei tal como consta en el acta de audiencia de adjudicacion se cumplio con el orden del dia y una vez ~
resueltas las observaciones presentadas por los proponentes, el FDLSuba procede a publicar el resultado
definitivo de las evaluaciones, teniendo en cuenta la aplicacion de la TRM del dia 16 de diciembre de
2019, asi:
~
FUNDACION PARA EL DESARROLLC INTERCULTURAL 86,5756458 .G‘ED
~T
a
COLOMBIA COMEDORES Y SUMINISTRCS S8AS 48,2808613
FUNDACCICN CIENCIAY TECNOLOGIA PARA EL FUTURO 0D,8561349
CORPCRACION ESTRATEGIA EN GESTION COLOMBIANA 80,8837881
FUNDESCO 99,0000000
FUNDACION OTRO ROLLO SOCIAL 98,8720374
<t
1]
LA £
ASOCIACION HOGARES SI A LA VIDA ‘g
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82,6989501

ASQCIACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LAS FAMILIAS
COLCMBIANAS ADIFCCL 97,6814410

Que teniendo en cuenta lo anterior y una vez confirmado por parte del comité técnico evaluador la
propuesta ganadora sera la siguiente:

.FUNDACION INTERNACIONAL PE
PEDAGOGIA CONCEPTUAL ALBERTO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABIL 99,9184251
MERANI 800055691-8

Que de conformidad con lo sefialado en las normas gue regulan la contratacién estatal y io establecido en
el pliego de condiciones, luego de surtidas todas las etapas del proceso de seleccion, la adjudicacién de la
Licitacion Puhlica No., FDLSUBA-LP-003-2019, se llevé a cabo el dia 17 de diciembre, en audiencia
publica, diligencia cuyo desarrollo se encuentra detallade en acta que se levantd para el efecto.

Que el comité evaluador designado para el proceso de seleccion Licitacion Plblica No. FDLSUBA-LP-
003-2019, teniendo en cuenta los informes de verificacion y evaluacién, las respuestas enviadas por los
oferentes para subsanar requisitos y documentos, y el andlisis efectuado por los miembros del comité a las
mismas y el orden de elegibilidad, en forma unanime recomendaron al Ordenador del Gasto adjudicar el
proceso licitatorio No. FDLSUBA-LP-003.2019, &l oferente FUNDACION INTERNACIONAL DE
PEDAGOGIA CONCEPTUAL ALBERTO MERANI, por cumplir con todos los requisitos del pliego de
condiciones y obtener el mayor puntaje en la evaluacion realizada.

Que, de conformidad con lo sefialado en el Decreto No. 101 de 2010, que delega |a facultad de contratar a
los Alcaldes Locales, el Alcalde Local de Suba acoge la recomendacion que por unanimidad formulan los
miembros del comité evaluador.

Que, cumplidos los requisitos fegales, reglamentarios y los sefialados en los pliegbs de condiciones, el
Fondo de Desarrofic Local de Suba - FLDS, procede a la adjudicacion del procese de seleccion Licitacion
Publica No. FDLSUBA-LP-003-2019.

Que, de igual forma, dentro de fa diligencia de audiencia, el Ordenador del Gasto hace saber que como Ia
decision adoptada se tomé en dicha audiencia, queda nofificada en estrados y contra la misma no procede
recurso alguno.

Que, en mérito de lo expuesto,

Pa’ginas

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: Adjudicar el procesc de Licitacion publica No FDLSUBA-LP-003-2019, cuyo objeto
es: “PRESTAR SERVICIOS PARA LA REALIZACION DE ACCIONES DE PROMOCION DEL BUEN
TRATO Y PREVENCION DE VIOLENCIAS EN LAS QUE SE VEN INVOLUCRADOS LOS NINOS Y
NINAS DE LA LOCALIDAD DE SUBA.", ai proponente FUNDACION INTERNACIONAL DE PEDAGOGIA
CONCEPTUAL ALBERTO MERANI identificado con NIT: 800055691-8, representada legalmente por el
sefior SEVILLA SALAZAR NELSON FABIO, mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No.
10.293.094, nor valor TRESCIENTOS CUARENTA MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS MIL
DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS CON OCHENTA Y UN CENTAVOS ($ 340.992.237,81)
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incluido IVA, de conformidad con los valores unitarios ofertades en fa propuesta econémica, valores
unitarios que el proponente se compromete a mantener durante la ejecucién del contrato, con un plazo de
gjecucion de SEIS (6) MESES, contados a partir de la fecha que indique el acta de inicio suscrita por el
contratista y el supervisor del contrato, previo cumplimiento de los requisitos legales.

ARTICULO SEGUNDO: Contra el presente Acto Administrativo no procede los recursos ante la
administracién, siendo por ende un acto irrevocable que obliga tanto al FONDO DE DESARROLLO
LOCAL DE SUBA como al ADJUDICATARIO, sin perjuicio de lo establecido en paragrafo 1 del articulo 77
de la Ley 80 de 1993 y el articulo 9 de [a Ley 1150 de 2007.

ARTICULO TERCERO: Publicar el presente acto administrativo en el Portal Unico de Contratacion —
SECOP I,

ARTICULO CUARTO: La presente Resolucién de Adjudicacién, rige a partir de la fecha de su expedicién. ~—
PUBLIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Bogota D. C., a los diecisiete (17) dias del mes de diciembrg de‘féﬁo dos mil diecinueve (2019)

NEDIL ARNULFO.S? Nﬂ&éo ROMERO
ALC AL DE SUBA

. —
Proyectd: Diana Bolafios- Abogado oficina de contratacion FOLS =
Revisd: Julic Alejandro Maya Amedor- Abogado oficing de contratacion FDLS )
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